BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 4437/TCHQ-GSQL
V/v đề nghị của Hiệp hội
	Hà Nội, ngày 22 tháng 08 năm 2012

Kính gửi: Hiệp hội Chế biến Xuất khẩu thủy sản.

Trả lời công văn số 82/2012/CV-VASEP về đề nghị hỗ trợ Hiệp hội trong việc quản lý hợp đồng xuất khẩu cá tra sang thị trường Hoa Kỳ, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Tổng cục Hải quan ủng hộ việc các doanh nghiệp xuất khẩu cá tra đồng thuận thực hiện các giải pháp tăng cường kiểm soát xuất khẩu cá tra vào Hoa Kỳ theo như đề nghị của Quý Hiệp hội. Tuy nhiên, việc thực hiện phải có đầy đủ cơ sở pháp lý. Tổng cục Hải quan đồng ý tổ chức buổi làm việc với đại diện của Quý Hiệp hội tại trụ sở số 162 Nguyễn Văn Cừ, Long Biên, Hà Nội để trao đổi vấn đề Quý Hiệp hội đề nghị.

Tổng cục Hải quan thông báo để Quý Hiệp hội được biết.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, GSQL (P1).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Vũ Ngọc Anh